
DÍLČÍ OBJEDNÁVKA č. 25
Číslo související Rámcové dohody: 01IN-004556 

Číslo dílčí objednávky: 01IN-005252 
Ze dne: 8. 8. 2022

Objednatel: Dodavatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR -  MOVISIO s.r.o.
Úsek informatiky Sídlo: Michelská 29/6, 140 00 Praha 4
Adresa: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00 IČO: 26494183
IČO: 65993390 DIČ: CZ26494183
DIČ: CZ65993390

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené 
Rámcové dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), 
obchodní, smluvní a platební podmínky a další práva a povinnosti smluvních stran touto dílčí 
dohodou výslovně neupravená stanovuje Rámcová dohoda.

Na základě uzavřené Rámcové dohody u Vás objednáváme:

Služby dle nabídky, která je přílohou č. 1 této dílčí objednávky.

Místo dodání: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00

Termín dodání: Předání výstupu služeb do testování je do 6 týdnů od nabytí účinnosti této dílčí 
objednávky, nebude-li dohodnuto jinak.

Kontaktní osoba objednatele:

Celková hodnota objednávky v Kě bez DPH / vě. DPH: 108 000,- / 130 680,- 

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:

Přílohy: Příloha č. 1 - TS bod 73 - Přepracování funkcionality bloků a sledovaných termínů

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH ITTV4ŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitally signed 
by
Dáte: 2022.08.09 
12:09:11 +02'00'



Technická specifikace -  vývoj funkcionality

Přepracování funkcionality bloků a sledovaných termínů

RÁMCOVÁ DOHODA 01IN-004556 -  „PODPORA A ROZVOJ SYSTÉMU POSTUP PŘÍPRAVY STAVEB"

Název požadavku:
Bod 73 -  Přepracování funkcionality bloků a sledovaných termínů

Pracnost:

Dodávané položky/služby dle rámcové smlouvy Sazba dle 
RS na ČD

Počet
jednotek

- Č D

Celková hodnota 
položky v Kč bez 

DPH
konzultant / analytik ............. 2 ...............

projektový manažer ............. 3 ...............

architekt / návrhář ............. 1 .............

Programátor / kodér ............. 16 ...............

Celková hodnota v Kč bez DPH 108 000 Kč

Popis funkcionality:

Z důvodu požadavku GŘ ŘSD je třeba přepracovat a doplnit funkcionalitu bloků. V budoucnu dojde 
k případům, kdy se do podharmonogramu vloží blok činností, který bude obsahovat přednastavené termíny 
či jiné speciality. Například blok činností EIA v podharmonogramu s činnostmi, které si ponesou parametry 
„Sledovaný termín".

„Sledovaným te rm ín "-je  činnost v harmonogramech stavby, která je označena barevnou šipkou. Barva šipky 
určuje, zda se jedná o termín přenosový (do JSIVV) nebo se jedná o termín určený jako důležitý milník 
v harmonogramu stavby, který je společně s přenosovým termínem vynesen do Manažerského reportu.

Je potřeba upravit i logiku přiřazování termínů na činnost, protože aktuálně je zakázáno v rámci bloků vkládat 
do podharmonogramu činnosti s přenosovými termíny.

Ve funkcionalitě bloků přibude stav a typ bloku. Stav pro jednoznačnou indikaci nejaktuálnější verze bloku 
(obdobně jako je to u šablon staveb), a typ bloku, se využije například k omezení množiny bloků pro výběr 
uživateli v požadavcích o založení podharmonogramu do staveb.

V požadavcích o založení může být v budoucnu více požadavků o založení podharmonogramů (DOSS, EIA 
apod.), typem bloku se žadateli usnadní výběr z možností vložení bloku, a zároveň žadatel neuvidí bloky 
vytvořené administrátory, které nebudou určeny k výběru uživatelům.

Změny funkcionalit se následně projeví i v návazných procesech systému -  například v manažerském 
projektu, budou tedy muset být změny reflektovány i tam, např. export z MR apod.

• Úprava bloku
o vytvořit uživatelský číselník typu bloku -  bude použít číselník v nastavení modulu (potřeba 

názvu);
o typ bloku bude následně použit pro filtrovaní bloku například v novém požadavku na vložení 

bloku do stavby; 
o typ bloku nebude povinný;
o do akce pro vkládaní bloku do harmonogramu budou vstupovat jen aktivní autorizované 

bloky;

^ v io k ís ío MOVISIO s.r.o., Michelská 29/6, +420 261 215 644 
140 00, Praha 4, Česká Republikainfo@movisio.com

Bank Account: 31644060/5500 
IČ: 26494183, DIČ: CZ26494183

mailto:Republikainfo@movisio.com


Technická specifikace -  vývoj funkcionality

Přepracování funkcionality bloků a sledovaných termínů
o v rámci bloku bude možné zadávat u činností termíny a bude implementována kontrola, že v 

rámci jednoho bloku se nesmí termíny opakovat;
o při vložení bloku se bude kontrolovat, jestli neobsahuje termíny a případně, jestli vložením 

bloku nedojde k duplikaci;

• úprava procesu
o bude zapotřebí umožnit vkládání termínu u činnosti (momentálně je to přímo pro procesy 

zakázáno);
o při nastavení nového termínu se bude kontrolovat přítomnost termínu v konkrétním 

procesu, hlavní stavbě, a i ve všech dalších procesech stavby. Termín může být vždy pouze 
jednou. V opačném případě vyskočí hláška o již existujícím termínu. Hlášku bude zapotřebí 
doplnit o informaci, kde se termín nachází (momentálně říká jen u jaké činnosti) a přidat 
proklik;

• úprava stavby -  hlavního harmonogramu
o bude se hlídat duplikace termínu při editaci činnosti nebo při vkládání bloku;
o u činnosti typu proces bude potřeba zobrazit ikonku zelené případně i žluté šipky s tooltipem. 

Tooltip obsahuje informace o všech termínech v procesu;
o při změně plánování činnosti může dojít k posunu činnosti s termínem. Toto bude odchyceno, 

a pomocí flash message informováno, že došlo k posunu. Toto se musí hlídat i v případě, že 
je termín v procesu a dojde k změně plánování procesu;

• úprava ukládání přepočítaných dat, MR, API
o kontrola ukládání do přepočítaných dat u stavby, procesu u všech termínů;
o doplní se ukládání přepočítaných dat u hlavní stavby, tak aby se ukládaly i všechny informace 

z procesu;
o kontrola vykreslení všech termínů v Manažerském reportu;
o kontrola API funkce pro odesílání informací o sledovaných termínech přenosu;

Testovací scénáře:
Ve formuláři bloku se bude testovat počet inputů, zda sedí jejich příslušné labely a jejich povinnost, počet tlačítek a jejich 
název, přidání záznamů.

Testovat se budou také příslušné kontroly při vkládání bloků do harmonogramu.

Dále, jestli jsou řádkové akce správné, filtrování a jeho výsledek, aby seděl počet vyfiltrovaných výsledků.

Digitálně podepsal:
Datum: 09.08.2022 10:20:53 +02:00
í k M O l^ is iO  MO VISI O s.r.o., Michelská 29/6, +420 261 215 644 .Bank Account: 31644060/5500

*  140 00, Praha 4, Česká Republikainfo@movisio.com IČ: 26494183, DIČ: CZ26494183

mailto:Republikainfo@movisio.com

